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I^ouveaux Etablissetnents Morisons Societe Anonyme
(Antwcrpja, Belgja).

Maszyna do prahia.

Zgłoszono 9 listopada 1922 r.
Udzielono 11 września 1925 r.

Pierwszeństwo: u listopada 1921 r. (Belgja).

Wynalazek dotyczy maszyny do prania
z ruchomą kadzią i stale osadzoną tarczą.
Nowość wynalazku polega na tern, że kulo¬
we odsadki na wieszadłach kadzi, które ją
podtrzymują dwiema poprzeczkami, są oto¬
czone pierścieniowemi częściami, które nie
pozwalają odsadkom kulowym zesunąć się
z poprzeczek.

Następnie na poprzeczkach są osadzone
trzpienie jako prowadnice dla wieszadeł,
mianowicie naprzemian raz na wewnętrz¬
nej, a raz na zewnętrznej stronie.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na załączonym rysunku, mianowicie:
fig. 1 przedstawia maszynę na wieszadłach
w widoku, fig. 2 — widok zprzodu na wie¬
szadło w powiększonym rozmiarze, a fig.

3 — przekrój lewego ramienia dolnej po¬
przeczki i części wieszadła.

Wieszadła 7, zapomocą których po¬
przeczka 6 z osadzoną na niej osią 2 kadzi
zamieszczona jest na poprzeczce 4, mają
kształt ósemki i na obu końcach wgłębienie
71. W każde wgłębienie wchodzą ku do¬
łowi skierowane odsadki kulowe 10 tak, że
są otoczone częściami pierścieniowemi.
W zwykłym stanie wchodzą kule w kulowe
wgłębienie 5 i 8 na dolnej względnie gór¬
nej stronie poprzeczek 4 i 6. Poprzeczki
4 utworzone są z wystających zboku ra¬
mion korpusu /, przez który przechodzi
przymocowana na poprzeczce 6 oś 2 ka¬
dzi 3.

Umieszczenie wieszadeł 7 uskutecznia



się bardzo łatwo. Najpierw należy je w u-
kośnem położeniu nasunąć na ramiona 4,
aby kule 10 weszły we wgłębienie 5, Po¬
tem nadaje się im takie ukośne położenie,
aby kule 10 weszły we wgłębienie 8 dolnej
poprzeczki. Gdy zawieszono dolną po¬
przeczkę 6, wprowadza się oś 2 kadzi i łą¬
czy przetyczką 9.

Aby wieszadła 7 utrzymać podczas ru¬
chu maszyny w odpowiedniem położeniu,
opatrzone są poprzeczki 4 i 6 pionowemi
do góry i nadół skierowanemi trzpieniami
prowadnicowemi, które wystają naprzemian
z wewnętrznej i zewnętrznej strony wie¬
szadeł.

Wprowadzenie w ruch maszyny odbywa
się w sposób znany.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Maszyna do prania z ruchomą ka¬

dzią i stale osadzoną tarczą, znamienna
tern, że odsadki kuliste (10) na wieszadłach
(7) kadzi, podtrzymujące ją za pośrednic¬
twem dwóch poprzeczek (4 i 6), otoczone
są częściami pierścieniowemi, aby zapobie¬
gać zsuwaniu się tych odsadek z poprze¬
czek.

2. Maszyna do prania według zastrz.
1, znamienna tern, że wieszadła (7) pro¬
wadzone są szczególnie trzpieniami (11),
osadzonemi naprzemian na wewnętrznej i
zewnętrznej stronie poprzeczek (4, 6).

Nouveaux Etablissements
Morisons Societe Anonyme.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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